



**Regionalne Centrum
Naukowo-Technologiczne**

Podzamcze 45
26-060 Chęciny
tel. (41) 343 40 50
faks (41) 307 44 76
www.rcnt.pl
sekretariat@rcnt.pl



Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

***Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.:
„Dostawa odczynników, podłoży mikrobiologicznych oraz wyrobów medycznych i materiałów
zużywalnych”.***

W związku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawców w ww. postępowaniu, Zamawiający, na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1.

Czy Zamawiający dopuści w ramach zadania VI – pozycja 5. wymazówki opisane w załączniku (kod produktu TS/5-40), jeżeli nie proszę o zasugerowanie z jakiego produktu Zamawiający korzystał na. Podanie numeru katalogowego, producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający w ramach zadania VI – pozycja 5 dopuści wymazówki opisane w załączniku (kod produktu TS/5-40).

Pytanie 2.

Czy Zamawiający w ramach zadania Nr VIII wyrazi zgodę na dostarczenie DSMO w ilości 48 sztuk? Produkt oryginalnie pakowany jest przez producenta po 12 sztuk.

Odpowiedź:

Zamawiający w ramach zadania VIII wyraża zgodę na dostarczenie DSMO w ilości 48 sztuk, z zastrzeżeniem, iż przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający przeliczy zaoferowaną ilość sztuk przez ich cenę jednostkową i na tej podstawie dokona wyboru najkorzystniejszej oferty.

Pytanie 3

W ramach pakietu 5 prosimy o podanie rodzaju i producenta sprzętu na jakim ma być wpisana aplikacja testów immunologicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż sprzęt na którym ma być przygotowana aplikacja procesowa to multidetekcyjny czytnik płytek Tecan Infinite M200PRO z wykorzystaniem płuczki Tecan hydroFLEX

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 6 ust. 1 pkt.3 tj. zmianę kary umownej w razie odstąpienia od umowy z 20 % wartości brutto umowy na 10 % wartości brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 6 ust.1 pkt. 3 wzoru umowy.

Pytanie 5

Prosimy o zmianę zapisów § 5 pkt.1 i wykreślenie treści: „potwierdzone pisemnym bezusterkowym protokołem odbioru” ponieważ w zakresie Zadania II na ma dostawy aparatu i wprowadzenie modyfikacji na :”potwierdzonego dokumentem przyjęcia towaru”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 5 pkt. 1 wzoru umowy.

Pytanie 6

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 1 umowy:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20 % wartości umowy”

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 roku (sygn.. akt. KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. :Taki sposób przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, Izba

uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn.. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn.. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie wyżej wymienionego zapisu w §1 umowy, ponieważ Zamawiający zakłada zrealizowanie całego zamówienia zgodnie z załącznikiem nr 9 do SIWZ. Mając na uwadze powyższe Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie jest zobowiązany do określenia minimalnego poziomu zamówienia.

Pytanie 7

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego. Powyższe stanowi niezbędną informację, konieczną do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw. Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: „Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie.....dostaw miesięcznie, co daje liczbę..... dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia terminie dostosowanym do prognoz”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zaproponowanym przez Wykonawcę zakresie. Jednocześnie Zamawiający pragnie poinformować, iż przewiduje maksymalnie 6 dostaw w przypadku dostaw sukcesywnych z wyjątkiem zadania VI, dla którego Zamawiający przewiduje maksymalnie 10 dostaw.

Dyrektor

dr n. med. Michał Piast

REGIONALNE CENTRUM
NAUKOWO-TECHNOLOGICZNE
26-060 Chęciny, Podzamcze 45
tel. +48 41-343-40-50, tel./fax +48 41-307-44-76
NIP 959-18-66-812

.....
Kierownik Zamawiającego

Michał Piast